Publicado no D.O.E. de:

	 01/09/2023

Seção III - página:

	     202

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE JACAREÍ – JACAREÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, EDITAL Nº 258/01/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–13600008556/2023–21

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL:
DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/08/2023

O Diretor da Faculdade de Tecnologia Professor Francisco de Moura, da cidade de Jacareí, no uso das atribuições e competências conferidas por meio da alínea “d” do artigo 2º da Portaria CEETEPS-GDS nº 914, de 14, publicada no DOE de 15/01/2015, republicada no DOE de 28/01/2015, combinado com as disposições contidas no Capítulo XVIII do Edital de Abertura de Inscrições, INDEFERE o recurso interposto por VICTOR LAMARÃO PALHETA, RG 4055074, inscrito sob o nº 3, sob o motivo: A disciplina de Design Digital do CST em Desenvolvimento de Software Multiplataforma apresenta em sua Ementa o item “Desenvolvimento do layout”, e entre os objetivos de aprendizagem o discente deve ser capaz de “Aplicar folhas de estilo que atendam requisitos funcionais e não funcionais do projeto”. As folhas de estilo são construídas utilizando a linguagem CSS (Cascading Style Sheets), portanto as Questões 2 e 4 da Prova de Conhecimentos Específicos apresentam aderência com a Ementa da disciplina. A íntegra da resposta ao recurso encontra-se disponível na Unidade de Ensino, podendo o candidato requerê-la mediante solicitação formalizada através do e-mail informado no Edital de Abertura de Inscrições, para ciência.